
別　紙

１、 社会福祉を目的とする事業の企画及び実施状況

理事会の開催

年 月 日 （令和5年第2回理事会）

年 月 日 （令和5年第3回理事会）

年 月 日 （令和5年第4回理事会）

年 月 日 （令和6年第1回理事会）

評議員会の開催

年 月 日 （令和5年第２回評議員会）

年 月 日 （令和6年第1回評議員会）

監査

年 月 日

評議員選任・解任委員会

年 月 日

２、 社会福祉に関する活動への住民の参加のための援助状況

ボランティア活動助成

円

運転ボランティアの会 円

計 2団体 円

福祉団体活動支援事業

大台町高齢者ｸﾗﾌﾞ、大台町遺族会、大台町障害者福祉会、大台町母子寡婦福祉会

の活動支援

３、 社会福祉を目的とする事業に関する調査、普及、宣伝、連絡、調整及び助成状況

赤十字運動月間の実施状況（５月１日～３１日）

① 活動資金収納状況

機関紙発行

第 号 年 月 日

第 号 年 月 日

第 号 年 月 日

5 5 1

179,000円

9

1

令和５年度　事業報告

令和 5 5 23

令和 5 6 16

令和 5 11 28

(1)

1団体

R3年度

1団体

(1)

① 66,000

58

5

6

令和

2,354

27

令和

1

1

103,000 741,000円

② 37,000

大台町災害ボランティアコーディネーター連絡会 R4年度

(1)

会員数

(2)

56 令和

令和 6 3 26

(4)

令和 5 5 31

5 5 12

(2)

令和 5 6 16

(3)

6 3

令和

令和

57

R3年度納入額

1,218,219 1,300,981

(2)

①

令和5年度目標額

1,187,000

納入額

1,192,559

R4年度納入額



４、 保健医療、教育その他の社会福祉と関連する事業との連絡状況

民生委員・児童委員との連絡調整（毎月１回）

民生委員・児童委員の定例会議を、大台地区・宮川地区において交互に開催

行政及び関係機関との連携を図り随時研修を実施

５、 共同募金事業への協力状況

共同募金・歳末たすけあい募金運動の実施（１０月～１２月）

円

円

円

円

円

円

円

円

円

６、 福祉センターの受託経営状況

地域福祉センター 年 1 月 日 に指定管理者の指定を受け更新中

宮川福祉センター 年 1 月 日 に指定管理者の指定を受け更新中

７、 地域包括支援センター職員出向の状況

地域包括支援センター職員出向 人

８、 福祉用具貸与事業の実施状況

福祉機器貸出件数

福祉車両の貸出状況 実貸出人数 8 人 人 人

福祉車輌貸出回数

R4年度 R3年度4 13

計

貸出回数

月

3

(2)

1

特殊寝台

(1)

(1) 平成 18 10

1,918,241

1,959,290

2 1 3 4

項目

25

175,000

53,359

平成 19

歩行器

エアーマット

車椅子

窓口募金

R4年度

R3年度

街頭募金

募金箱設置・利息・県共募預かり分

戸別募金

職域募金

その他

14,023

(1)

1,628,000

98,395

39,990

法人募金

合計 2,008,767

(1)

募金種別 金額 備考

1月

3

2月 3月

1 3

4月

1

5月 6月 10月

31

項目
月

貸出回数

年度末貸出数

20

11

1

0

総　数

23

27

1

1

22

13

0

0

R4年度 R3年度

3 4

16 37

7月 8月

11

0

0

R4年度 R3年度 R4年度 R3年度

24 31

32 30

1 1

1 1

12月

3 3

9月 11月



９、 ジグソー工房の受託経営状況

登録者数 人 人 人

1０、介護予防・生活支援サービス事業実施状況

［訪問型サービス］

第1号訪問事業（訪問介護相当サービス）利用状況

緩和ヘルパー訪問サービス利用状況

生活支援人材センター利用状況

自費ｻｰﾋﾞｽ事業（しゃきょう）利用状況

R4年度 16 R3年度 16

11 9 14

5 4 4 41 21 71

4月

0

0

5月 6月 7月 8月 9月 10月

4

1月 2月 3月 計 R4年度 R3年度

回数

1 1 1

12月

0

0 0 0

0 0 0 0

20

94

5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月

1月 2月 3月 計 R4年度 R3年度

109 110 117 1,330 1,210 1,478

166,860

(1)

408,046 334,404

(1)

売上額（円）

200

利用者工賃（円）

200

16

209

228,000

146,748 199,695

回数

件数

項目
月

回数

項目
月

項目
月

(2)

件数

(4)

0 0 3 4 5

1月 2月 3月 計 R4年度

回数

項目
月

件数

回数

3

月
項目

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月

186,950

3,803,542

2,109,736

4

4月

198 218

469,474 308,288

0 0 0 0

215,611

項目
月

件数

19 20 20 245 240 252

185

0 0 0 0 0 0 0

0

185 209

195 188

286,442 315,400 284,975

217,234

395,196

268,705 220,500

延利用者（人） 213

262,209

１０月

211

373,792

177,498

2,6922,411

296,254 225,858

2,694

12月

19 20 22 22 21 21 20 21

96 99 113 123 116 125 114 114

0 10

0 0 0 0 0 40

4月 5月 6月 7月 8月 9月 12月

0 0 2 1 1 1 1 1 1

5

項目
月

件数

回数

項目

月

件数

(3)

売上額（円）

利用者工賃（円）

11月 １２月

１月 ２月 ３月 計 R4年度 R3年度

延利用者（人）

148,488185,749

10月 11月

R3年度

11月

4,145,342

2,011,5832,362,038

3,960,338



［通所型サービス］

第1号通所介護（通所介護相当サービス）利用状況

１１、一般介護予防事業実施状況

つどいの場の実施状況

宮川福祉センター

大杉谷地域総合センター

出前介護予防教室の実施状況

118 99 92 83 48 70 111 91

6月 7月 8月 9月 10月

6月 7月 8月 9月

130 114 119 105

7月 8月 9月

26 25 27

延利用者（人）

項目
月

項目
月

延利用者（人） 23 28 28

87 108

4

(1)

回数 5

4月 5月 6月

4月 5月 6月 10月 11月 12月

2 1 3 1 1 1 1 1

4 2

項目
月 12月7月 8月 9月 10月 11月

5 1 2 2 2 2

1月 2月 3月 計 R4年度 R3年度

4 4 4 37 26 57

23

4月

47

29

47

123

5月 6月 7月 8月 9月

35 25 18 20

2 2 2 21 16

1月 2月 3月 計 R4年度 R3年度

27 30 26 446 273 81

21 18 20 261 72

19 17

141 121 108 101 79 80 81 67

11月 12月

52 43 43 37 35 38 39 29

34 27 23 21

10月

55 43 40 46 24 15

103 94 103

1月 2月 3月 計 R4年度 R3年度

86 76 90 1,215 1,905 2,285

496

60 60

10月 11月 12月

12 12 16

62 1,083 966 649

346 432

4月 5月

31 22 22

1月 2月 3月 計 R4年度 R3年度

24 21 21 298 289 374

86 1,082 922 796

11月

2月 3月 計 R4年度 R3年度

12月

94

1月

91 99

4月 5月

項目
月

件数

回数

項目
月

総合事業対象者（人）

要支援1（人）

要支援2（人）

計

項目
月

総合事業対象者（人）

要支援1（人）

項目
月

要支援2（人）

(1)

項目
月

延利用者（人）

計

件数

(2)

延利用者（人）

延利用者（人）

項目
月

延利用者（人）

項目
月

291



1２、生活支援体制整備事業の実施状況

地域情報交換会の実施 回 人 回 人 回 人

回 人 回 人 回 人

地域ケア会議の出席 件 回

件 回

地域支援ニーズと 回 回 回

地域資源のマッチング 回 回 回

1３、居宅介護支援事業状況

訪問調査の実施（介護保険認定調査）＊町外の依頼含む

ケアプランの作成

介護予防・日常生活支援総合事業ケアプランの作成

大台

宮川

大台

宮川

33回 人20

1月 2月 3月 計 R4年度 R3年度

14 14 14 175 82 85

5

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

120 130 129 119 131 120 127 120 119

R4年度 R3年度

12月

調査対象者数（人） 5

(2)

(3)

1月 2月 3月 計

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月

6 4 1 7 7 7 5 3

1月 2月

R4年度

2 15

4 29

72

7

地域

7 0 57 43 27

7 61

3 11

15

11

10

33

3月 計 R4年度 R3年度

大台

宮川

115 109 1,450 1,122 1,022

5月 6月 7月 8月 9月

15 14 14 15 13 16

12月

14

111

4月

15 17

R3年度

88

4 35

2 13

20

22

10月 11月

89

項目
月

項目
月

ﾌﾟﾗﾝ作成者数（人）

支所

項目
月

ﾌﾟﾗﾝ作成者数（人）

ﾌﾟﾗﾝ作成者数（人）

支所

(1)

(2)

(3)

(1)

項目
月

ﾌﾟﾗﾝ作成者数（人）

項目
月

項目
月

調査対象者数（人）

R5年度



１４、老人ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽ事業の実施状況

老人ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽ事業利用状況（本所）　

１５、知的障がい者ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽ事業の受託経営状況

知的障がい者ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽ利用状況（支所）

１６、訪問介護事業の実施状況

訪問介護利用状況

3

290

5月 6月 7月 8月 9月

71

利用者数（人）

4月

107

91

57

32

10月

単位：人

項目
月

12月

要介護1

要介護2

75

365 338 346計

2月 3月

(1)

1月 2月 3月 計 R4年度 R3年度

641 654 662 647 743

681 624

7,942 6,988

60

11月 12月

100 85 84 112 100 112 105 84

160 163 152 147 143 148 144 123

R4年度 R3年度

1,199 930

1,428 1,979

1,079 955

71 63 61 58 65 71 64

36 37 31 17 15 13 16 15

9 9 8 9 8 9 9 8

376

14 14 8 248

8 9 10 99

301 305 324 3,955

324 347 345 294

1月 2月 3月 計

106 91 106 1,192

110 107 126 1,614

63 84 74 802

697 686

7月 8月 9月
項目

月

3,972 4,123

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月

53 69 83 61 69 54 62 75

72 64

685

11 45

797 606 762

255

4月 5月 6月 10月

62 62 55

664 622 651

1月

11月 12月

件数

回数

58 60 55 59 61 58 60 59 58

661

214

利用者数（人）

項目
月

件数

回数

項目
月

(1)

項目
月

要介護5

要介護4

要介護1

要介護2

要介護3

要介護4

要介護5

計

項目
月

要介護3

計

707

8,013

R4年度 R3年度



１７、身体・知的・精神障がい者居宅介護等事業の利用状況

身体障がい者居宅介護等事業

１８、生活福祉資金貸付事業の実施状況(三重県社会福祉協議会)

当該年度貸付件数、金額

件 円 件 円

件 円

年度末未償還貸付件数、金額

件 円 件 円

件 円

１９、心配ごと相談事業の実施状況（相談員１１人）

相談所の開設

相談件数 件

（本所管内26件、支所管内23件） 件 件

弁護士相談 件

件 件

２０、地域福祉金庫貸付事業の実施状況

当該年度貸付件数、金額

件 円 件 円 件 円

年度末未償還貸付件数、金額

件 円 件 円 件 円

49

31 16,217,640

27 723,500 560,500

37 13,472,720

32

23

4 3,142,500

4 2,129,000

42

36

R3年度R4年度

9 615,000

(1)

11

179 172 179

11

R4年度

R3年度

R4年度

R3年度

13 12 12 11 12 10 11

164

0

171

件数

回数

R3年度

135 157 147

2,144 2,317 3,000

(2)

項目
月 4月

0

本所管内 毎月１０日

支所管内 毎月２０日

(2)

（毎月１回）

13,210,580

回数

25

(1)

5月 6月 7月 8月 9月 10月

11 10

11月

(2)

208 192 196 168 180 153

1月 2月 3月

(1)

12 555,000

17 519,500

350,000

12月

11

182

計 R4年度
項目

月

件数

R4年度 R3年度28

R4年度 R3年度

6

R4年度 R3年度

18



２１、ｼﾙﾊﾞｰ人材ｾﾝﾀｰ事業の実施状況

ｼﾙﾊﾞｰ人材ｾﾝﾀｰ利用状況

項目

項目

男 人 ・ 女 人 人 人

人

円 円

円

２２、相談支援事業の実施状況

特定相談支援事業

障害児相談支援事業

R4年度 54

R3年度 80

R4年度

R3年度

12

(2)

項目
月

計

259

177

3,777,543

R4年度

11月

67 24 25

283

175

4,149,787

R3年度

285

172

4,403,490

12月

配分金総額 3,256,476

(1)

件　数 35

3,588,100

3,801,967

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月

利用金額

会員登録状況 51 4 合計 55

項目
月

就業実人数

件　数

件数

月

12月

74 57 44

16

1月 2月 3月

11月

82 91 60 46 53 46 55 50

1月 2月 3月

1,198 1,544

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月

計 R4年度 R3年度

12 41 20 41

48 42 40 388 238 197

項目
月

件　数

項目
月

件　数

742,321 423,599 398,689 475,225 364,056

123,409 147,248 61,922

R4年度計

693

R3年度

１１月

12 24 31 41 33 34 37 21

10 16 22 26 18 15

3 6 5

19

196,838 255,046 391,111

5 7 6

21

１２月

12

12

198,079
月

件数

就業実人数

利用金額

１月 ２月 ３月

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月



一般相談支援事業

２３、生活困窮者自立支援事業の実施状況

相談件数（延べ） 件 件 件

件 件 件

緊急食糧提供件数（延べ） 件 件 件

件 件 件

件 件 件

件 件 件

件 件 件

件 件 件

２４、高齢者相談支援事業の実施状況

初回相談 本所 件 支所 件

継続相談 本所 件 支所 件 計 件 計 件

計 件 計 件

管内別

199

548

来所

2

47

計

その他

32

支所管内 0

R4年度 R3年度

165

657

1 0 0 1 0

R4年度 R3年度

1

63

家計相談支援事業 本所管内 1

1 0

(3)

65 66 40 64

1月 2月

(2) 本所管内 5

支所管内 1

緊急時物品等支援事業 本所管内 2

支所管内 1

(4)

(1) 57 122

(2) 254 536

(1) 6

2

R4年度

12 4

同行

訪問

(3)

項目
月

48 46

32

4月

8

2

1

52

0

0

6

1

70

5月 6月 7月 8月 9月 10月

0 2 0 0 0 1 2

44 43 51 34 36 20

0 1 1 1 1 0 1

12月

12 10 7 2 9 7 7 6

1 6 4 0 0 1 2 1

11月

3 1 0 21 16

1 1 0 10 4

2

0 2 0 3 1 4 0 5

5 1 2 0 1 0 0

R3年度

24

43

0

0

1

0

0

9

10

9

268

2

9

8

9

372

60 37 20 476 282

3 0 0 10 6

0 1 2 18 8

1 0 0 16

項目
月

訪問

来所

同行

電話相談

電子メール

個別支援会

関係機関

その他

計

関係機関

電話相談

電子メール

個別支援会

9

8

10

9

3月 計

1

2

0

0

0

0

本所管内

支所管内

2 0 0 7 2

82 44 28 648 398

31

6 90 49



２５、福祉サービス利用援助事業（日常生活自立支援事業）の実施状況

日常生活自立支援事業の実施状況

契約件数

件 件 件 件 件 件 件 件 件 件5 14 2 3 1 6 3 3 2 8

累計
本所管内 支所菅内

新規 継続 終了 累計 新規 継続 終了 累計
新規

件 件

件 件

R4年度

R3年度 10

122

1

新規 累計

２６、地域の支えあい組織の育成事業の実施状況

自主活動グループ立ち上げ支援・運営支援の実施状況 件 件

件

２7、家族介護教室事業の実施状況

1 回 × 2 人 1 回 × 2 人

2 回 × 4 人

２8、社協まつりの実施状況

開催日時 ： 令和５年　12月　1６日（土）午前９時３０分から午後２時まで

開催場所 ： 健康ふれあい会館及び周辺

来場者数 ： 約５００名

R4年度 47

R3年度 126

R4年度

R3年度 会場 95

64

(1)

(2)

(3)

会場 23会場 51


